АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2013 г. № 35

Об утверждении порядка способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий и установление минимального и максимального значения от объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кировского муниципального образования

На основании Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Протокола заседания рабочей группы по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кировского муниципального образования от 13.05.2013 г., на основании Устава Кировского муниципального образования, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий на территории Кировского муниципального образования согласно приложению № 1.
2. Установить минимальное и максимальное значение от объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кировского муниципального образования согласно приложению № 2.
3. Определить перечень организаций и объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 3.
4. Определить границы прилегающих территорий, согласно Схемам границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, а именно: детской, образовательной, медицинской и иного места массового скопления граждан согласно приложениям: № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального образования С.Л. Ямрос.
6. В срок не более 14 календарных дней со дня утверждения схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции представлять в Министерство экономического развития и торговли Саратовской области для размещения на официальном сайте правительства Саратовской области.
7. Обнародовать настоящее постановление на информационных досках в населенных пунктах Кировского муниципального образования и разместить на сайте администрации Кировского муниципального образования.

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 1 к постановлению администрации Кировского муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

Порядок
 способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий на территории Кировского муниципального образования

Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов: детских образовательных, медицинских и иных мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий:
Определение расстояния осуществляется по прямой линии от входа для посетителей на обособленную территорию, примыкающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты: детские образовательные, медицинские и иные места массового скопления граждан до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 2 к постановлению администрации Кировского муниципального образования
от 2.07.2013г. № 35

Минимальное и максимальное значения
от объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кировского муниципального образования

1. Границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются для каждой детской, образовательной, медицинской организации и иного места массового скопления граждан, с составлением схемы границ прилегающей территории.
2. Дополнительная территория определяется:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты детские, образовательные, медицинские и иные места массового скопления граждан, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. В целях предотвращения закрытия малочисленных торговых объектов, которые расположены в границах прилегающих территорий, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукции установить:
минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий в размере 55 метров от входа для посетителей на обособленную территорию либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
минимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий в размере 85 метров от входа для посетителей на обособленную территорию либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий в размере 15 метров от входа для посетителей на обособленную территорию либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);
минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации до границ прилегающих территорий в размере 30 метров от входа для посетителей на обособленную территорию либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории).
Максимальное значение расстояния от детских организаций не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Кировском муниципальном образовании более чем на 30 процентов;
максимальное значение расстояния от образовательных организаций не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Кировском муниципальном образовании более чем на 30 процентов;
максимальное значение расстояния от медицинских организаций не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Кировском муниципальном образовании более чем на 30 процентов;
максимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан не может превышать минимальное значение указанного расстояния в Кировском муниципальном образовании более чем на 30 процентов.

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 3 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35
Перечень организаций и объектов территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кировского муниципального образования.
	№ п/п
	Наименование учреждений
	Юридический адрес

Наименование и место деятельности объекта торговли

	1
	2
	3
	4

	Объекты образования

	1.
	МОУ СОШ
с. Калининское
	с. Калининское,
ул. Центральная, 4
	Магазин ООО «Вкус хлеба»  с.Калининское, ул. Центральная, д.41

	2.
	МОШ-СОШ
с. Кировское
	с. Кировское,
ул. Кировская, 1
	Магазин ИП «Борискова Т.О.»,
с. Кировское, ул. Кировская, д.9

	3.
	МДОУ
с. Кировское
	с. Кировское,
ул. Почтовая, 17
	Магазин ИП «Борискова Т.О.»,
с. Кировское, ул. Кировская, д.9

	4.
	МОУ-СОШ
с. Фурманово и
МДОУ детский сад с. Фурманово
	с. Фурманово,
ул.Целинная, 9 «а»
	Магазин ООО «Восток» с. Фурманово,
ул. 60 лет СССР, д. 7 кв. 1

	5.

	Магазин ИП «Дресвянкина П.В.»
с. Фурманово, ул. Советская, 24

	6.
	МОУ-ООШ
п. Водопьяновка
	п. Водопьяновка,
ул.Комсомольская, 6

	7.
	МОУ-СОШ
с. Полековское
	с. Полековское,
ул. Мира,35

	8.
	МДОУ детский сад
с. Полековское
	с. Полековское,
ул. Центральная, 21
	Магазин ИП Марфенко А.М.
 с. Полековское, ул. Школьная, 72

	9.
	МДОУ детский сад
п. Водопьяновка
	п. Водопьяновка,
ул. Комсомольская, 8

	10.
	Детский сад
с. Калининское
	с. Калининское,
ул. Молодежная, 16
	Магазин-бар ИП «Сафиуллина О.А.»
с. Калининское, ул. Центральная, д.42

	Медицинские организации

	10
	ГУЗСО Марксовская ЦРБ
с. Кировский ФАП
	с. Кировское,
ул. Кировская, д. 7

	Магазин ИП «Борискова Т.О.»,с. Кировское, ул. Кировская, д.9

	11
	ГУЗСО Марксовская ЦРБ
п. Водопьяновский ФАП
	п. Водопьяновка,
ул. Мелиораторов, 9

	Магазин ЧП «Новиков В.В.»
 п. Водопьяновка, ул. Мелиораторов, 9а

	12
	ГУЗСО Марксовская ЦРБ Степновский ФАП
	с. Степное,
ул. Душанбинская, 24/2
	Магазин ИП «Жардимгалиев К И.»
с. Степное, ул. Душанбинская, 26

	13
	ГУЗСО Марксовская ЦРБ Полековский ФАП
	с. Полековское,
ул. Мира, 138

	14
	ГУЗСО Марксовская ЦРБ Калининский ФАП
	с. Калининское,
ул. Молодежная, 16

	Магазин-бар ИП «Сафиуллина О.А.»
с. Калининское, ул. Центральная, д.42

	15
	ГУЗСО Марксовская ЦРБ Фурмановский ФАП
	с. Фурманово,
 ул. Советская, 17
	Магазин ИП «Дресвянкина П.В.»
с. Фурманово, ул. Советская, 24

	Магазин ООО «Восток» с. Фурманово,
ул. 60 лет СССР, д. 7 кв.1

	Спортивные организации

	16
	Спортивный комплекс «Золотая шайба» с. Калининское  стадион
 (дом спортсмена)
	с. Калининское,
 ул. Приовражная, д.12

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                                        С.В. Райкун

Pt337310513
Приложение № 4 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 5 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 6 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 7 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 8 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун

Приложение № 9 к постановлению
администрации Кировского
муниципального образования
от  2.07.2013г. № 35

И.о. главы администрации Кировского
муниципального образования                                                    С.В. Райкун